
USA:  Kongressen  frigiver  de
længe  hemmeligholdte  ’28
sider’,
der  peger  på  saudiernes
forbindelse  til  11.
september-angrebene.
Inkl. pdf af siderne.
Følgende  er  citeret  fra  en  historie  i  RT:
https://www.rt.com/usa/351327-congress-releases-pages-saudi/

15. juli 2016 – De længe ventede 28 sider af Den fælles
Kongres-undersøgelsesrapport  fra  2002  om  begivenhederne  den
11. september, 2001, er blevet frigivet, og et afsnit peger
på, at prominente medlemmer af den saudiarabiske regering var
involveret i planlægningen og udførelsen af terrorangrebene.

Hemmeligstemplingen af dokumenterne blev ophævet af Kongressen
fredag og frigivet til offentligheden samme dag. Dokumenterne
bekræftede mistanken om, at terroristerne, der var involveret
i angrebene den 11. september 2001 – og af hvilke de fleste
var  saudiske  statsborgere  –  efter  al  sandsynlighed  modtog
støtte fra højtplacerede saudiske efterretningsofficerer.

Saudi-Arabien, der er USA’s allierede i Mellemøsten, har på
det bestemteste benægtet enhver involvering i angrebene og har
afvist  disse  anklager,  og  de  havde  tidligere  bekæmpet
ophævelsen af hemmeligstemplingen af de 28 sider. Nu har piben
fået  en  anden  lyd,  efter  fredagens  offentliggørelse  af
dokumenterne,  hvor  Riyadh  nu  officielt  hilser  rapporten
velkommen  i  det  håb,  at  den  vil  fjerne  mistanken  om  den
saudiske regerings handlinger.
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»Siden  2002  har  Kommissionen  for  11.  september  og  flere
regeringskontorer, inklusive CIA og FBI, undersøgt indholdet
af de ’28 sider’ og har bekræftet, at hverken den saudiske
regering eller højtplacerede saudiske regeringsfolk, og heller
ingen person på vegne af den saudiske regering, har ydet nogen
som helst støtte eller tilskyndelse til disse angreb«, sagde
Abdullah  al-Saud,  Saudi-Arabiens  ambassadør  til  USA,  i  en
erklæring, iflg. Reuters.

»Vi håber, at frigivelsen af disse sider én gang for alle vil
opklare alle spørgsmål eller mistanker, der måtte hænge i
luften, om Saudi-Arabiens handlinger, planer eller mangeårige
venskab med USA.«

 

Vedhæftet dokument: de 28 sider, pdf.
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